2019 年 7 月 31 日

各      位

会 社 名  北陸電力株式会社

代表者名  代表取締役社長 社長執行役員 金井 豊

（コード番号 9505）

問合せ先  経理部予決算総括チーム統括(課長)坂 行章

 （TEL. 076-441-2511）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2019 年 4 月 25 日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について●業績予想の修正について●業績予想の修正について●業績予想の修正について

2020 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1日～2020 年 3 月 31 日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A ) 630,000 ― ― ― ―

今回修正予想(B ) 620,000 26,000 20,000 12,000 57.48

増 減 額 ( B - A ) Δ10,000 ― ― ―

増 減 率 ( % ) Δ1.6 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2019 年 3 月期）

622,930 12,824 6,656 2,520 12.07

2020 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1日～2020 年 3 月 31 日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A ) 580,000 ― ― ― ―

今回修正予想(B ) 570,000 19,000 15,000 11,000 52.69

増 減 額 ( B - A ) Δ10,000 ― ― ―

増 減 率 ( % ) Δ1.7 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2019 年 3 月期）

575,576 4,522 2,447 2,411 11.55

＜修正の理由＞

  営業収益につきましては、七尾大田火力発電所２号機の停止に伴う卸販売電力量の減少を見込み、前回

公表値から連結・個別ともに 100 億円下方修正いたしました。

利益予想につきましては、これまで未定としておりましたが、当第１四半期の実績や七尾大田火力発電

所２号機の復旧時期の見通しなどを踏まえ、上記のとおり想定いたしました。

※業績予想算出の主要諸元につきましては、以下のとおりであります。

前提となる主要諸元（通期）

 今回予想値 前回予想値

総販売電力量（億 kWh）

[前期比]

305 程度

[100%程度]

320 程度

[105%程度]

為替レート（円/ドル） 110 程度 110 程度

原油 CIF（ドル/バーレル） 68 程度 68 程度

●配当予想の修正について●配当予想の修正について●配当予想の修正について●配当予想の修正について

年 間 配 当 金

第 1 四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期 末 合 計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 発 表 予 想 ― ― ― ― ―

今 回 修 正 予 想 ― 0.00 ― ― ―

当 期 実 績 ―

（ご参考）前期実績

（2019 年 3 月期）

― 0.00 ― 0.00 0.00

＜修正の理由＞

 配当予想は、これまで未定としておりましたが、中間配当につきましては、七尾大田火力発電所２号機

の停止等を踏まえ、無配としております。期末配当につきましては、今後の収支・財務状況等を勘案のう

え、総合的に判断することとし、引き続き未定としております。

 ※業績予想等につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、

実際の業績等は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上